Dengan demikian penulis memberikan judul skripsi ini mengenai "Konsep Pemimpin Dalam Islam (Analisis terhadap Pemikiran Politik al-Mawardi)".

HASIL DAN PEMBAHASAN

Konsep Pemimpin Menurut al Mawardi

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi (364-450 H/974-1058 M), dilahirkan di Basrah, Irak. Mawardi berasal dari kata ma' (air) dan ward (mawar) karena ia adalah anak seorang penjual air mawar.

Beliau berguru kepada ulama Basrah pada zamanya, Abu al-Qasim as-Shumairi (w. 386).